



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3703.2022

Kraków, 2022-03-02

**Pan
Jakub Kosek
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie budowy chodnika i odwodnienia w ciągu ul. Gaik, przekazaną przez Pana Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 17 lutego 2022 r., uprzejmie informuję.

Na zabudowanym odcinku ul. Gaik (od ul. Władysława Łokietka do wysokości budynku nr 84) funkcjonuje sieć kanalizacji sanitarnej. Na niezabudowanym budynkami mieszkalnymi odcinku ul. Gaik (odcinek od ul. Jasnogórskiej do wysokości budynku nr 84) nie ma sieci kanalizacji sanitarnej, mimo to dla ww. obszaru Wodociągi Miasta Krakowa S.A. nie odnotowały wniosków właścicieli nieruchomości o przyjęcie do programu inwestycyjnego pn. *Budowa infrastruktury sanitarnej*.

Dla poprawy funkcjonowania i zwiększenia przepustowości istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Gaik, obecnie prowadzone są prace projektowe związane z przebudową pompowni i rurociągu tłoczego (z istniejącej pompowni ścieków do ul. Władysława Łokietka).

Dla poprawy funkcjonowania sieci wodociągowej prowadzone są również prace projektowe związane z przebudową i rozbudową istniejącej sieci wodociągowej w ul. Gaik.

Odnosząc się do kwestii inwestycji realizowanej w rejonie ul. Gaik informuję, że w ramach umowy nr 1385/U/ZDMK/2021 z 26 listopada 2021 r. prowadzone są prace projektowe dla zadania pn. „Rozbudowa ul. Gaik – opracowanie wielowariantowej, wielobranżowej koncepcji wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”. W zakresie ww. koncepcji mieści się m.in. rozwiązanie odwodnienia ulicy oraz budowa chodnika wraz z oświetleniem.

Realizację ww. zadania rozpoczęto od opracowania koncepcji (zamiast dokumentacji projektowej zakończonej ostateczną decyzją administracyjną: ZRID lub pozwoleniem na budowę) z powodu konieczności kompleksowego i wielowariantowego rozwiązania całego

układu drogowego ul. Gaik, w szczególności jej połączenia z ulicami Jasnogórską, Ojcowską, Okrężną, Margarettek (od zachodu) oraz z ul. Władysława Łokietka (na wschodzie), z którego następnie wyłoniony zostanie wariant optymalny w odniesieniu do skomplikowanych uwarunkowań komunikacyjnych w rejonie inwestycji.

Zgodnie z zapisami umownymi prace projektowe w zakresie koncepcji mają się zakończyć w terminie do 26 grudnia 2022 r.

W aktualnym budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa nie ma zabezpieczonych środków na realizację kolejnych etapów zadania (wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych), tym samym nie ma podstaw do planowania ich ram czasowych.

Ponadto informuję, że w roku 2021 prowadzona była korespondencja Zarządu Dróg Miasta Krakowa z Radą Dzielnicy IV Prądnik Biały w sprawie utwardzenia poboczy - prace zrealizowano według zgłoszeń Rady Dzielnicy w ramach bieżącego utrzymania.


PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
3. Wodociągi Miasta Krakowa SA
4. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa